APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 030/2020,  EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, COM BASE NO RELATÓRIO DA
PROPOSTA SETORIAL-2021, DISPONIBILIZADO NO SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA DE INFORMAÇÕES
GOVERNAMENTAIS – GIIG, APROVADO PELA LEI Nº. 9.633 DE 14/12/2020.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BELÉM, pessoa jurídica de direito público interno, através da
FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA, por intermédio de seu Presidente, o Sr. ALFREDO CARDOSO
COSTA.

CONTRATADO: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO

Com fundamento no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93 realiza-se o presente apostilamento, em razão
da necessidade de alteração da dotação orçamentária para o exercício financeiro de 2021, com base no
Relatório da Proposta Setorial - 2021, disposto na Cláusula Quinta do Contrato nº. 030/2020, conforme
Lei nº. 9.633 de 14/12/2020.

Funcional Programática:

1)
Projeto/Atividade: 2162
Sub Ação: 001
Tarefa: 009
Elemento de Despesa: 33903700
Fonte: 1001010000
Fundo: APLICAÇÃO GERAL
Valor: R$ 60.291,72

2)
Projeto/Atividade: 2014
Sub Ação: 003
Tarefa: 004
Elemento de Despesa: 33903700
Fonte: 1001010000
Fundo: APLICAÇÃO GERAL
Valor: R$ 60.291,72

3)
Projeto/Atividade: 2009
Sub Ação: 005
Tarefa: 009
Elemento de Despesa: 33903700

SEDE ADMINISTRATIVA

Av. Rômulo Maiorana nº. 1018 –
CEP: 66093-005

CGC: 05.065.644/0001-81

Fonte: 1311020700
Fundo: FMAS
Valor: R$ 40.194,48

4)
Projeto/Atividade: 2006
Sub Ação: 003
Tarefa: 002
Elemento de Despesa: 33903700
Fonte: 1311020200
Fundo: FMAS
Valor: R$ 200.972,40

5)
Projeto/Atividade: 2007
Sub Ação: 004
Tarefa: 008
Elemento de Despesa: 33903700
Fonte: 1311020300
Fundo: FMAS
Valor: R$ 120.583,44

Valor global: R$ 482.333,76 (quatrocentos e oitenta e dois mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e
seis centavos)

                                                                 Belém, 05 de março de 2021.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da FUNPAPA

SEDE ADMINISTRATIVA

Av. Rômulo Maiorana nº. 1018 –
CEP: 66093-005

CGC: 05.065.644/0001-81

		2021-03-05T09:31:53-0300
	ALFREDO CARDOSO COSTA:22414169249